
 

Kreisrecht 
 

 

2.5 VO über Grenzänderung zwischen den Gemeinden Lastrup und Molbergen  1 

Verordnung 
über die Änderung der Grenze zwischen den 

Gemeinden Lastrup und Molbergen 
am Timmerlager Bach vom 27.12.1983 

(Amtsbl. Reg.-Bez. Weser-Ems 1984, S. 137) 

Gemäß § 18 Abs. 2 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung 
vom 22. Juni 1982 (Nds. GVBl. S. 229) i. V. m. § 1 Abs. 1 der Verordnung zur Übertragung 
der Ermächtigung zum Erlass von Verordnungen nach § 18 Abs. 2 der Niedersächsi-
schen Gemeindeordnung vom 21. Sept. 1971 (Nds. GVBl. S. 309) wird verordnet: 

§ 1 

Aus der Gemeinde Lastrup werden in die Gemeinde Molbergen eingegliedert: 

a) aus der Flur 7 die Flurstücke 261, 263, 270, 273, 274, 276, 277, 278, 279 
b) aus der Flur 8 die Flurstücke 370, 371, 372, 373, 374, 375/1, 375/2, 376, 377, 378, 379, 

380, 381, 389, 390, 391, 392, 38/2, 1/6 
c) aus der Flur 9 die Flurstücke 17/3, 18/6 

zur Größe von insgesamt 1.6507 ha. 

Aus der Gemeinde Molbergen werden in der Gemeinde Lastrup eingegliedert: 

a) aus der Flur 15 die Flurstücke 2/2, 18/2, 19/2, 20/1, 20/3, 21/2, 22/2, 23/2, 24/2, 25/2, 
25/3, 26/2, 27/2, 27/3, 28/2 

b) aus der Flur 17 die Flurstücke 62/10, 62/11, 62/12, 62/13, 62/14, 62/15, 76/3, 79/3, 80/6, 
80/7, 80/8, 86/4, 119/7, 119/12, 120/3, 129/6, 130/4, 179/7, 180/2, 193/3, 193/4, 193/5, 
119/5 

c) aus der Flur 18 die Flurstücke 113/8,113/9, 113/10, 113/11, 113/13, 113/14, 113/15 

zur Größe von insgesamt 1.9585 ha. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 01.07.1984 in Kraft. 

Cloppenburg, den 27.12.1983 

Landkreis Cloppenburg 
Der Oberkreisdirektor 

Rausch 


